

Öppet brev till Lovisa stads beslutsfattare angående permitteringen av utbildningspersonalen

Timo Tenhunen <timo.tenhunen@loviisa.fi>

Tis 26-01-2021 13:44

Till: Sofia Hovi <sofia.hovi@loviisa.fi>

För kännedom till nämnden fostran och bildning

Öppet brev till Lovisa stads beslutsfattare angående permitteringen av utbildningspersonalen

Bästa stadsstyrelse och kommunfullmäktige. Vi Hem och Skola-föreningar i Lovisa, har blivit kontaktade av flera föräldrar som är oroliga över stadens beslut att permittera utbildningspersonal för att balansera stadens ekonomi. Vi är väldigt oroade över att Lovisa stad vill bekosta stadens behov av inbesparingar på bekostnad av de barn och familjer som är i mest behov av stöd och hjälp. Vi vädjar till beslutsfattarna att upphäva permitteringarna av utbildningspersonalen, eftersom permitteringarna inte leder till besparingar och eftersom de inte går att förverkliga utan att bryta mot lagen.

Lagen om grundläggande utbildning förpliktar kommuner att trygga elevernas rätt till utbildning enligt läroplanen samt erbjuda en trygg inlärningsmiljö alla skoldagar. Permitteringarna ställer skolans ledning och lärare inför en omöjlig uppgift. Vi anser att skolorna inte kommer att kunna förverkliga lagenlig undervisning samt trygga elevernas subjektiva rättigheter under permitteringarna.

Permitteringen av lärarna skulle innebära att resurserna knappt räcker till att sköta nödvändiga säkerhets- och övervakningsuppgifter och detta skulle leda till att kvalitativ undervisning och fostring inte förverkligas. Eftersom lagen inte tillåter att lärotimmar dras in eller att en klass lämnas ensam i klassrummet måste man vid permittering av lärarna bilda stora klasser/grupper och öka självständigt arbete då läraren ansvarar för flera grupper samtidigt. Under coronaviruspandemin skulle detta betyda att skolorna i Lovisa stad är tvungna att bryta mot de direktiv som utbildningsstyrelsen gett för att minimera coronavirusrisken. Likväl skulle detta bryta mot barnens lagstadgade rätt till en trygg inlärningsmiljö, eftersom givna direktiv avsiktligt ignoreras och barnens risk för coronavirussmitta i skolan i onödan ökas.

Mest utsatta är de barn och familj som behöver stöd i skolgången och fostran. Det är samma barn och familjer som redan under våren led av distansundervisningen samt även andra som nu redan lider av kuratorers, skolpsykologers, socialarbetarens samt barnskyddets pågående permitteringar. På grund av årets situation är det uppenbart att behovet av särskilt stöd i form av socialt arbete kommer att orsaka en ökning i kostnader och att permitteringarna endast kommer att öka på dessa kostnader. I värsta fall kommer detta att leda till en eller fler ungdomars marginalisering och kostnaderna av livslång marginalisering får inbesparingarna från undervisningspersonalens permitteringar att kännas oväsentliga.

Även undervisningsminister Li Andersson har före läsåret uttryckt sin oro gällande kommuners avsikt att permittera lärare i en tid då behovet av särskilt stöd har ökat och de professionella inom undervisning behövs i sitt jobb. Andersson har vädjat till kommunbeslutsfattare att inte permittera undervisningspersonal. Regeringen beviljade på våren basundervisningen 70 miljoner euro i bidrag för skolstängningarna pga koronan och Andersson konstaterar att det är emot bidragens anda att kommunerna tar emot bidragen om de samtidigt sedan permitterar undervisningspersonal. (Yle 4.8.2020.)

Även Lovisa stad har tagit emot 220 225 euro i bidrag men kommer tydligen att negligera regeringens och undervisningsministerns riktlinje. Stadens strategi angående utnyttjande av korona bidragen visar sig förvirrande. I rådslan för permitteringar har bidraget inte använts, för om permitteringar förverkligades borde pengarna returneras. Å andra sidan används pengarna nu för att anställa en tidsbunden resurslärare för att lappa de effekter som permitteringarna har, istället för att utnyttja pengarna för att bevara den nuvarande undervisningspersonalen i sitt jobb.

Enligt arbetskontraktslagen skall arbetsgivaren erbjuda jobb i första hand åt den permitterade eller den som hotas av permittering, således väcks frågan ifall Lovisa stad följer arbetsavtalslagen.

Ifall staden inte agerar lagenligt kan Regionförvaltningsverket på egen hand eller på basen av klagomål undersöka ifall den utbildningsansvarige organiserat undervisningen enligt undervisningslagstiftningen. I andra kommuner har det gjorts klagomål gällande lärares permitteringar och vi rekommenderar att stadens beslutsfattare bekantar sig med Regionförvaltningsverkets beslut gällande situationer där permitteringen av undervisningspersonal konstaterats strida mot lagen samt hurdana effekter Regionförvaltningsverkets hot om vite skulle ha på inbesparingarna.

Finska Harjurinteen koulu föräldraförening har från skolväsendet försökt utreda hurdan summa permitteringarna sparar in men eftersom det på skolväsendet konstaterats att inbesparingarna och bidragen är i konflikt, kan inte en estimering göras och det verkar som om en helhetssyn på läget fattas.

Vi ber att ni, stadens beslutsfattare, öppet presenterar de siffror som permitteringsbeslutet baserar sig på för invånarna och föräldrarna. I estimatet för besparingarna bör beaktas de temporära och de långsiktiga kostnader som vi här har lyft upp. Vi förstår att stadens ekonomiska situation kräver svåra och smärtsamma beslut. Besluten måste trots allt följa finsk lagstiftning samt beakta barnens lagstadgade rättigheter. Vi kräver att de vuxna istället för barnen skulle bära ansvaret för stadens ekonomiska situation, vilket innebär att upphäva permitteringsbeslutet gällande undervisningspersonalen och att förverkliga besparingarna som krävs på annat vis. Vi kräver att detta brev behandlas på följande stadsstyrelse och kommunfullmäktige möte.

Lovisa 4.11.2020

Harjuriinteen yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys Länkkärit ry

Miia Järvinen, ordförande
Suvi Leppänen
Sini Hakkarainen
Meri Mattila
Jani Toivonen
Marika Rytönen
Taina Pettersson
Pauliina Kopiloff
Anu Toivonen

Lovisavikens Hem och Skola r.f

Linnéa Nystedt, ordförande
Annina Hollmén
Rainer Dyring
Micaela Kananen
John Stenberg
Linda Lindroos
Mikaela Valkama

Generalshagens Hem och Skola r.f

Ruotsinpyhtään Kirkonkylän koulun vanhempainyhdistys ry

Viivi Rieppo, ordförande
Harri Lehtinen
Satu Hilli
Mirva Lahti
Kalle Kallionpää
Jenni Kyllönen

Koskenkylän koulun vanhempainyhdistys ry

Jenni Hovi, ordförande
Maria Rasalahti
Jenna Sundvik
Tuija Kaartinen
Elina Tiainen

Föräldraförening vid Forsby Skola r.f.

Nikola Wegar, ordförande
Patrick Eriksson
Micaela Kananen

Bildande nöjen r.f. utskottet för Hem och Skola vid Haddom skola
Hanna Lindholm, ordförande
Eva-Maria Wiik
Martina Naftal

Sävträsk Hem och Skola r.f
Veronica Svenskberg, ordförande
Otto Jansson
Martina Lindroos
Jenny Valkama

